
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213» 

г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04 

 

ПРИКАЗ 
г. Краснодар 

   

от 13.03.2025 г.                                № 48-О 
 

«О создании рабочей группы по разработке внутренней системы оценки 

качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» 

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ, Федеральным государственным 

образовательным стандартом дошкольного образования, утверждённым 

приказом Минобрнауки РФ от 17 октября 2013 № 1155 в целях оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» для 

оптимального обеспечения государственных гарантий уровня и качества 

дошкольного образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» и 

контроль выполнения мероприятий по её реализации старшего воспитателя 

Ржевскую К.М. 

2. Создать рабочую группу по разработке и выполнению мероприятий 

внутренней системы оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 213» (далее – рабочая группа) в составе:  

руководитель группы: старший воспитатель: Ржевская К.М.;  

члены рабочей группы:  

- заместитель заведующего: Ратушняя Н.В.; 

- старший воспитатель: Солгалова Е.В.; 

- педагог-психолог: Короткова М.И.; 

- учитель-логопед: Краюшкина В.С. 

- воспитатель: Шупта И.Ю.; 

- делопроизводитель Безрукова С.А.; 

- председатель совета родителей: Лещенко А.И. 

2. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение 

ВСОК ДО. 

3. Рабочей группе в срок до 26.03.2025 г.  внести изменения и представить 

на утверждение педагогического совета:  

-     Положение о внутренней системе оценки качества образования (ВСОК 

ДО). 

-    Инструментарий для проведения процедуры ВСОК ДО 

- Программу организации внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОК ДО). 

4.  Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества 

образования Ржевской К.М.: 

 

 

 



 

- контролировать исполнение мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» по 

плану-графику; 

- оказывать методическую поддержку работникам, которые участвуют в 

исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества образования 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» по плану-графику; 

- анализировать результаты мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 213» и 

обобщенные итоги представить на заседании Педагогического совета (два раза 

в год). 

5. Рабочей группе: 

- выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы 

оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад      

№ 213» по плану-графику, в том числе оформлять итоговые документы 

контроля и оценки; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад № 213»          О.Г. Шиянь 
 

С приказом ознакомлены:  

Старший воспитатель                                                                   К.М. Ржевская  

 

 

Заместитель заведующего                                                            Н.В. Ратушняя 

Старший воспитатель                                                                   Е.В. Солгалова                                                                                                                                                             

Педагог-психолог                                                                          М.И. Короткова  

Воспитатель                                                                                   И.Ю. Шупта 

Учитель-логопед                                                                           В.С. Краюшкина 

Делопроизводитель                                                                       С.А. Безрукова 

Председатель совета родителей                                                   А.И. Лещенко 


		2025-04-13T16:49:40+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна




